
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 48
(МАОУ СОШ № 48)_____________________

ПРИКАЗ

31 марта 2025 г.
Об организации приема в 1-е классы МАОУ СОШ № 48 на 2025-2026 
учебный год

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного образования по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со 
статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, 
Постановлением Администрации города Екатеринбурга № 493 от 02.03.2025, 
иными локальными актами МАОУ СОШ № 48

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 1 апреля 2025 года запись в 1 классы МАОУ СОШ № 48 
обучающихся по программам начального общего образования, проживающих 
на закрепленных территориях;

2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 
проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2025/26 учебного года 
01.04.2025 г. с 8.00 до 20.00 часов по местному времени;

3. Закрепить педагогов за автоматизированным рабочим местом в кабинетах 
по графику, согласно Приложению 1. Возложить на педагогов 
ответственность за сохранность персональных данных, качество приема и 
фиксации документов в АИС, выдачу расписок в приеме заявлений от 
родителей (законных представителей) обучающихся, фиксацию приема 
заявлений в Журнале регистрации заявлений;

4. Евдокимову Л.М., зам.директора по УД, назначить ответственной за прием 
заявлений в 1-е классы;

5. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2025/26 
учебного года 30.06.2025.

6. Утвердить график приема документов в 1-е классы при личном обращении 
согласно;



7. Администратору школьного сайта Евдокимовой Л.М. своевременно 
выкладывать актуальную информацию о зачислении в 1 классы на 
официальном сайте школе;

8. Начать прием заявлений на свободные места граждан, не проживающих на 
закрепленной территории, с 06 июля по 05 сентября 2025 года;

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

График работы приемной комиссии на 2025-2026 учебный год

01 апреля 2025г. -  с 08.00-20.00

02 апреля 2025г. - с 09.00-11.00 

07 апреля 2025г. -  с 16.00-18.00 

09 апреля 2025г. -  с 09.00- 11.00 

14 апреля 2025г. -  с 16.00- 18.00

С 16 апреля 2025г. по следующему графику: Понедельник -  с 16.00-18.00

Директор МАОУ СОШ № 48 Л.Б. Пичугина


